**Dompropst Johannes Hopper schlichtet einen Streit zwischen Leonard Merckli und Konrad von Marmels über die Dekanatspfründe der Domkirche zu Chur. 1468, Mai 5.**

In nomine domini amen. Presentis publici instrumenti serie ipsum cunctis intuentibus pateat evidenter, quod anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, indictione prima, quinta die mensis Maij, hora tertia post (meridiem), sub vesperarum solemnij, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini *Pauli*, divina providencia pape secundi, anno eius quarto, in stuba minore solite habitacionis reverendi patris et domini, domini *Johannis Hopper*, ecclesie *Curiensis* prepositi, in mei notarij publici et testium infra scriptorum presencia ad hoc specialiter rogatorum atque vocatorum prenominatus dominus pre-

positus animo amicabiliter concordandi ac componendi venerabiles dominos *Leonardum Merckli*, decretorum doctorem, et *Cunradum de Marmorea* pro differencia, quam ex parte decanatus *Curiensis* ecclesie inter se habebant, personaliter constitutus partibus dictis, predictus dominus prepositus discordantes partes in hunc, qui sequitur, modum composuit ac amicabiliter de parcium consensu, scitu et voluntate concordavit: Primo dominus *Cunradus de Marmorea* omne jus suum, quod habet, habebit seu habere pretendit, dat et dabit dicto domino *Leonardo* accumulando id juribus suis, quantum fuerit in ipso domino *Cunrado*. Insuper dominus *Leonardus* constituit procuratores irrevocabiles, videlicet dominum dominos prepositum ac *Johannem Wellenberg*, canonicos dicte ecclesie *Curiensis*, ad resignandum decanatum in favorem domini *Cunradi de Marmorea* infra spacium trium annorum post data presencium et in modum, qui sequitur, et non aliter eosdem constituit: Primo quod in resignacione decanatus interveniat consensus nobilis et generosi viri domini *Rudolphi de Brandis*, baronis et canonici dicte ecclesie *Curiensis*. Item quod annua pensio, videlicet triginta duorum florenorum *Renensium*, per eundem dominum post adeptionem decanatus dicto domino *Rudolfo* solvatur. Item ante resignacionem decanatus dominus *Cunradus de Marmorea* beneficium non curatum importans viginti florenos *Renenses* in ausencia domino *Leonardo* aut pensionem de beneficio seu beneficijs importante seu importantibus valorem viginti florenorum *Renensium* pacifice et quiete ordinabit infra terminum specificatum, videlicet trium annorum. Preterea adiectum est, quod dominus *Cunradus*, si et in quantum resignacio in ipsius favorem fuerit subsecuta, restituat dicto domino *Leonardo* viginti quinque florenos *Renenses* primo et ante omnia absque ulla contradictione, quos ipse dominus *Cunradus* imprompto a dicto domino *Leonardo* pro expensis ad redimendas vexaciones recepit et inbursavit. Singulisque suprascriptis peractis consensus ambarum parcium, inter quas differencia super decanatum sepe dicte ecclesie vertebatur, solemnii stipulacione intervenit eaque, ut premittitur, rata, grata atque firma, dolo et fraude semotis habituros promiserunt, super quibus omnibus et singulis partes antedicte me notarium publicum infrascriptum requisierunt, quatenus ipsis unum vel plura conficerem instrumentum vel instrumenta tot, quot fuerint ipsis necessaria. Et in omnium premissorum maiorem roboracionem ad parcium petitionem dictus reverendus pater et dominus, dominus *Johannes*, prepositus, sigillum prepositure presentibus duxit apponendum. Acta sunt hec die, mense, hora, pontificatu et loco, quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus dominis *Hartmanno de Castelmuro*, *Johannè Wolsragen*, canonicis sepe dicte *Curiensis* ecclesie, testibus ad premissa vocatis et rogatis.